

لزوم برخورد شدید با پرونده‌های فساد

هومن جعفری

فساد یکی از چالش‌های بزرگ هر جامعه‌ای است که می‌تواند عواقب جدی برای ساختارهای اجتماعی، اقتصادی و سیاسی به همراه داشته باشد. در ایران، یکی از زمینه‌هایی که به شدت تحت تأثیر فساد قرار گرفته، ورزش به ویژه فوتبال است. فوتبال نه تنها یکی از پرطرفدارترین ورزش‌ها در ایران است بلکه به عنوان یک نماد فرهنگی و اجتماعی نیز شناخته می‌شود. بنابراین، لزوم برخورد شدید با پرونده‌های فساد در این حوزه امری ضروری است.

اولین دلیل لازم بودن برخورد شدید با فساد فوتبال، تأثیر منفی آن بر اعتماد عمومی است. فساد می‌تواند باعث از بین رفتن اعتماد مردم به سیستم فوتبال و همچنین به نهادهای متولی این ورزش شود. هنگامی که هواداران به فساد در نقل و انتقالات، دوری‌ها و نتایج بازی‌ها مشکوک شوند، انگیزه و اشتیاق آن‌ها برای حمایت از تیم‌های مورد علاقه‌شان کاهش یافته و به کیفیت و وجهه فوتبال لطمه می‌زند. دومین دلیل، پیامدهای اقتصادی فساد است. صنعت فوتبال، شامل لیگ‌ها، تیم‌ها و حامیان مالی، نقش مهمی در اقتصاد کشور دارد. فساد می‌تواند سرمایه‌گذاران را فراری دهد و منجر به کاهش درآمدزایی و اشتغال‌زایی در این حوزه شود. با توجه به اینکه فوتبال می‌تواند منبعی از درآمد برای بسیاری از افراد و کسب‌وکارها باشد، ضرورت دارد که فساد به سرعت شناسایی و با آن برخورد شود تا به رشد و توسعه این حوزه کمک کند.

علاوه بر عواقب اجتماعی و اقتصادی، فساد در فوتبال می‌تواند تأثیر منفی بر استعدادهای جوان داشته باشد. جوانان مستعد ممکن است احساس ناامیدی کنند و از ورود به این عرصه صرف‌نظر نمایند. در نتیجه، استعدادهای فوتبال با ارزش ممکن است به دلیل بی‌اعتمادی به سیستم از دست بروند. همچنین، فساد می‌تواند منجر به بحران‌های اخلاقی در ورزش شود و الگوهای نادرست را برای نسل‌های آینده فراهم کند. ایجاد یک محیط رقابتی عادلانه و شفاف، نه تنها باعث رشد بازیکنان و تیم‌ها می‌شود، بلکه فوتبال را به عنوان یک قهرمان اجتماعی و فرهنگی تحکیم می‌کند. در نتیجه، مبارزه با فساد در فوتبال ایران باید به یک اولویت تبدیل شود تا زمینه‌های مثبتی برای آینده این ورزش پرطرفدار ایجاد کند.

در نهایت، برخورد شدید با فساد در فوتبال می‌تواند به ترویج عدالت و رقابت سالم کمک کند. بی‌توجهی به این موضوع نه تنها به نفع جوامع ورزشی نیست، بلکه می‌تواند موجب شیوع آن در سایر حوزه‌ها شود. با اجرای مجازات‌های سخت‌گیرانه برای متخلفان، می‌توان پیامی قوی به تمامی بازیگران عرصه فوتبال ارسال کرد که فساد تحمل نمی‌شود و ایستادگی در برابر آن ارزشمند است.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: تا آخرین لحظه به وظایف خود در قبال محیط زیست کشور عمل می‌کنیم



گزارش «امتیاز» از سهم خانه‌های لوکس از مالیات؛ مالیاتی که مثل فشنگ مشقی عمل می‌کند!



معاون حمل و نقل شورای شهر تهران اعلام کرد

ورود روزانه یک اتوبوس به ناوگان

در جایگاه‌های سطح منطقه انجام گرفت؛

توزیع بیش از ۱۶۰ میلیون مترمکعب سی‌ان‌جی در آذربایجان شرقی

نمایش مصرف سیگار در سینما بیشتر است

سوگند رئیس جمهور نهم



گپ و گفت

متخصص روانشناسی در گفت‌وگو با روزنامه امتیاز؛ الگوهای رفتاری در کودکی و نوجوانی به چه صورت است؟

یک متخصص روانشناسی در گفت‌وگو با روزنامه امتیاز عنوان کرد: هویت‌سازی نیازمند الگو و چارچوب شناختی است. در دوران کودکی، کودک با الگوپردازی از نقش‌های مختلف پدری، مادری، پزشکی، معلمی، خانه‌داری و غیره مسیر رشد خودش را هموار می‌سازد و نقش‌هایی که ممکن است در آینده به عهده بگیرد را با الگوپردازی تمرین می‌کند.

وی ادامه داد: در دوران کودکی، مدل لباس یا مدل موی ظاهری که کودک در الگوی موردنظرش دیده توچش را جلب می‌کند. الگوپردازی در این دوران خیلی کوتاه و موقتی است و میزان تعصب نسبت به الگوی انتخابی هم خیلی کم، اما در نوجوانی این الگوپذیری عمیق‌تر و در حقیقت همانندسازی با الگو بیشتر می‌شود. یک نوجوان زمان زیادی از وقتش را در فضای مجازی سپری می‌کند و سلبریتی‌ها به علت شهرتی که دارند مورد توجه بسیاری از آن‌ها قرار می‌گیرند، بنابراین نوجوان سعی می‌کند در مواردی مانند نوع لباس پوشیدن و سلاطینی که این افراد دارند از آن‌ها تبعیت کند.

فرزانه طهماسبی افزود: نوجوان به اقتضای سنش تعصب زیادی روی الگویش دارد و گاهی حتی به قدری در الگویش ذوب می‌شود که خانواده‌اش را دچار نگرانی می‌کند. در چنین مواردی خانواده باید صبوری کند و حتی در نخستین گام او را تأیید هم ننماید، حتی به نوجوانش این اجازه را بدهد که دربراهه الگویی که برای خودش انتخاب کرده تحقیق و تحلیل کند و چه‌بسا در همین تحقیق کردن‌ها خود نوجوان به این نتیجه برسد که الگویش چیزی نیست که در ظاهر او را شیفته می‌کند.

این متخصص روانشناسی ادامه داد: در گام بعدی خانواده می‌تواند نوجوانش را با الگوهای مناسب‌تری هم آشنا کند که نوجوان در یک سبتر گسترده دست به انتخاب الگو بزند و نکته مهم این است که خانواده در این شرایط به هیچ‌عنوان نباید دست به اقدامات کنترل‌کننده بزند، چراکه این اقدامات در مورد نوجوان عموماً با نتیجه معکوس مواجه می‌شود. در اشکال دیگر چنانچه میزان الگوپردازی خارج از حد یک نوجوان شد، خانواده می‌بایست با یک مشاور در خصوص آن صحبت شود، چراکه ممکن است خلأهایی در نوجوان وجود داشته باشد که او برای پر کردن آن‌ها به الگوپردازی افراطی پناه برده باشد.

فرزانه طهماسبی افزود: این جریان البته در جوانی دچار تغییر و تحول می‌شود. در جوانی الگوپردازی مقدری تعدیل پیدا می‌کند و بعضاً ارزشی‌تر، اخلاقی‌تر و رفتاری‌تر می‌شود، حتی ممکن است الگوها از ذوب شدن در یک نفر فاصله بگیرد و الگوهای مختلف در مواردی متعوی را در برگیرد. به این شکل که فرد مثلاً از یک بازیگر مدل پوشش را انتخاب کند، از اخلاق و رفتار پدرش را الگو قرار دهد.

این متخصص روانشناسی در گفت‌وگو با روزنامه امتیاز عنوان کرد: والدین هر چقدر سرمایه‌گذاری بهتری در دوران کودکی روی فرزندان‌شان داشته باشند، در نوجوانی شاهد رفتارهای مناسب‌تری هم خواهند بود. یکی از آموزش‌هایی که در این زمینه به کودک می‌توان داد، مهارت تفکر نقادانه است. به این معنا که فرصت آزمون‌وخطا و تصمیم‌گیری به کودکمان بدهیم. این مهارت باعث می‌شود فرزندانمان در بزرگسالی تنها به یک بعد از الگویی که انتخاب کرده توجه نکنند و ابعاد گسترده‌تری از موضوع یا فردی که به‌عنوان الگو انتخاب کرده را ببینند.

اخبار

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

افزایش تولید در همه محصولات اساسی



وزیر جهاد کشاورزی در پنجاهمین جلسه شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی اعلام کرد که در همه محصولات اساسی نسبت به سال گذشته شاهد افزایش تولید بوده‌ایم.

در این جلسه تسهیلاتی که مطابق قانون بودجه سال ۱۴۰۳ برای شرکت‌های پشتیبانی امور دام و سازمان تعاون روستایی برای خرید محصولات اساسی کشاورزی دیده شد، پس از بحث و بررسی به تصویب رسید. مصوبه این شورا از سوی وزیر جهاد کشاورزی به بانک مرکزی ابلاغ می‌شود تا پس از انتخاب بانک‌های عامل، تخصیص اعتبار خرید محصولات اساسی کشاورزی عملیاتی شود. وزیر جهاد کشاورزی در این جلسه با اعلام اینکه خوشبختانه در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ در همه محصولات اساسی نسبت به سال گذشته شاهد افزایش تولید بوده‌ایم، افزود: مشارکت فعالانه بخش خصوصی برای خرید و بازاریابی محصولات کشاورزی از سیاست‌های اصولی این وزارتخانه است، تا مستقل از دولت پس از تنظیم نیاز داخل زمینه را برای صادرات این محصولات فراهم سازند. محمدعلی نیکبخت تأکید کرد: موارد ریالی هم که در بودجه کل کشور دیده شده برای حمایت از بخش خصوصی است و هیچ بودجه‌ای برای خرید محصولات کشاورزی به بدنه وزارت جهاد کشاورزی وارد نمی‌شود، تنها پس از معرفی سازمان‌های متولی، تعاونی‌های تولیدی بخش کشاورزی که سهامدارانش نیز کشاورزان هستند، برای اخذ تسهیلات خرید به بانک‌های عامل معرفی می‌شوند.

گزارش

وزارت اقتصاد:

موجودی خزانه پس از کسر حقوق تیرماه اعلام شده است

وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: بعد از آنکه سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در نامه‌ای به منبر سرپرست نهاد ریاست جمهوری موجودی خزانه را در پایان دولت سیزدهم اعلام کرد، برخی رسانه‌ها این موجودی را تقریباً «هیچ» قلمداد کرده و آن را تنها ۲۵ درصد حقوق کارمندان در ماه برشمردند که این برداشت به دلایلی درست نیست. آخرین گزارش وزیر امور اقتصادی و دارایی از وضعیت خزانه مربوط به پایان تیرماه یعنی پس از پرداخت حقوق کارمندان دولت بوده است و طبیعتاً حقوق مردامه به تدریج و با وصولی‌های به خزانه تأمین می‌شود. در نامه وزیر اقتصاد اعلام شده بود که هم زمان با نهایی شدن حساب‌های ۴ ماهه خزانه در پایان تیرماه ۱۴۰۳ به اطلاع می‌رساند، وفق اطلاعات خزانه‌داری کل کشور پس از پرداخت ۶۷۱ هزار میلیارد تومان مصارف بودجه عمومی دولت طی ۴ ماه بدهی خزانه بابت نتخواه بانک مرکزی صفر و خالص طلب خزانه از سازمان هدفمندی یارانه‌ها حدود ۸ هزار میلیارد تومان است که با لحاظ موجودی نقدی ۱۰۵ هزار میلیارد تومانی، مجموعاً نزدیک ۱۸۵ هزار میلیارد تومان مثبت خواهد بود. در حالی که در مرداد ماه ۱۴۰۰ (زمان شروع دولت شهید رئیسی) ۵۳ همت به بانک مرکزی بابت نتخواه «بدهکار» بوده است. در موضوع سهم استقراض و اوراق دولت از منابع بودجه عمومی از ۳۵ درصد در آخرین سال دولت قبل، به ۱۶ درصد در آخرین سال دولت شهید رئیسی کاهش یافت و طبق قانون بودجه در سال ۱۴۰۳ به ۱۰ درصد خواهد رسید. همچنین در موضوع انتشار آئی اوراق دولت نیز وفق اطلاعات خزانه‌داری کل کشور، از حدود ۲۵۰ همت ظرفیت اوراق سال جاری حدود ۷۰ درصد آن برای دولت چهاردهم باقی مانده است، در حالی که در سال ۱۴۰۰ حدود ۵۷ درصد از اوراق مصوب در قانون بودجه ۱۴۰۰ برای دولت شهید رئیسی باقی مانده بود.



رئیس سازمان ملی استاندارد خبر داد:

طراحی و بهره‌برداری از ۳۰ سامانه هوشمند استاندارد



رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: از ابتدای دولت سیزدهم، طراحی و بهره‌برداری بیش از ۳۰ سامانه هوشمند در دستور کار سازمان ملی استاندارد ایران قرار گرفت. مهدی اسلام‌پناه‌اطهار داشت: تعدادی از این سامانه‌ها رونمایی شد و تا پایان امسال ۱۰ سامانه دیگر به بهره‌برداری خواهد رسید.

وی افزود: این سامانه‌ها تکلیف سازمان استاندارد بود که در دوره‌های قبل مانده بود و با همت همکاران در جهت تقویت زیر ساخت فناوریانه و شفافیت طراحی و در دست بهره‌برداری است.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با تأکید بر هوشمندسازی استاندارد، گفت: این سامانه در جهت تسهیل در خدمات‌رسانی و حذف فرایند کاغذی است. اسلام‌پناه خاطر نشان کرد: بخشی از این سامانه‌ها شامل سامانه جامع اعتباربخشی مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران، سامانه جامع ارزیابی انطباق خودرو و تیرومحرکه، سامانه نظارت هوشمند بر عملکرد وسایل توزین و سامانه شنواره شهید قاسم سلیمانی (خاتم)؛ با هدف انتخاب دستگاه اجرایی برتر در محورهای نظام استاندارد کشور است.

در اسفندماه سال گذشته نیز، با حضور رئیس سازمان ملی استاندارد ایران، سه مشتقات نفتی، باکس حمل امن نمونه و درگاه امن پرداخت سازمان ملی استاندارد ایران به‌منظور جلوگیری از فساد، شفافیت فرایند و تسریع در ارائه خدمات به متقاضیان، در بستر فناوریانه طراحی و به بهره‌برداری رسید.

سوگند رئیس جمهور نهم



از ای: رئیس جمهور خود را وقف خدمت مردم کند پس از آن حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه سخنرانی کرد و گفت: رئیس‌جمهور کشور همه صلاحیت‌های خود را در انجام مسئولیت‌های خود بر عهده گیرد و خود را وقف خدمت مردم، ترویج دین و اخلاق، پشتیبانی از حق کند و از خود کامگی دوری کند و از حقوق اشخاص

داشتند و رئیس‌جمهور منتخب در سخن علنی مجلس و با حضور نمایندگان آیین سوگند را انجام داد. ساعتی پیش از آغاز رسمی؛ با ورود مهمانان و استقبال محمدباقر قالیباف از ایشان به ساختمان مجلس شورای اسلامی این مراسم آغاز شد. سپس سران و مقامات کشورهای خارجی حاضر در مراسم تخلیف رئیس‌جمهور با مسعود پزشکیان و محمدباقر قالیباف و غلام حسین محسنی اژه ای عکس یادگاری گرفتند. مراسم ساعت ۱۶ و ۳۰ دقیقه با تلاوتی آیاتی از قرآن و ناخفته شدن سرود جمهوری اسلامی آغاز شد.

قالیباف: متعهد می‌شویم دولت را حمایت کنیم پس از آغاز رسمی مراسم محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی با خوشامدگویی به مهمانان داخلی و خارجی گفت: امروز همه ما متعهد می‌شویم در راه پیشرفت و تحقق آرمانهای انقلاب دولت را یاری کنیم. وی اظهار داشت: مجلس از همه ابزارها استفاده می‌کند تا از دولت در مسیر دشوار پیش رو حمایت کند.

حمایت کند. وی اظهار داشت: یاد بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران حضرت امام و یاد شهیدی گرانقدر و شهید والامقام سید عزیز حاج قاسم سلیمانی و هم‌چنین یاد شهیدانی خدمت و رئیس‌جمهور شهید آیت الله رئیسی و همراهانش را گرامی می‌دارم و علو درجات را برایشان سئلت دارم. پزشکیان: با دوستان مروت با دشمنان مدارا در ادامه مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور برای پاسداری از نظام و قانون اساسی سوگند یاد کرد. دفاع از مردم غزه و فلسطین اختصاصی داد که مورد تشویق‌های متعدد حضار قرار گرفت. رئیس‌جمهور هم چنین با خواندن این بیت که با دوستان مروت با دشمنان مدارا، تأکید کرد که ما خواهان آرامش در کشور و منطقه هستیم. با تشکر مجدد رئیس‌مجلس از حاضران، این مراسم به پایان رسید.